
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza Jornadas de Capacitaciones “Emergencia, evacuación y protección contra
incendios”

 
VISTO:

El EX-2022-00814599-UNC-ME#FO, mediante el cual se solicita autorización para la
realización de las Jornadas de Capacitación “Emergencia, evacuación y protección
contra incendios”, que se llevará a cabo los días 1, 3, 8 y 11 de noviembre de 2022, en
el Auditorio de la Facultad de Odontología de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que dicho espacio de capacitación está dirigido a docentes, nodocentes y a la
comunidad estudiantil en general;

Que tiene como objetivo que los asistentes adquieran conocimientos sobre cómo actuar
frente a una emergencia, establecer el plan de evacuación y lucha contra incendios;

Que en dicha capacitación se definirán roles a través de la brigada de evacuación, a los
fines de realizar un simulacro frente a una situación de emergencia;

Que el dictado estará a cargo del Crio My. (r) Daniel Delgado, Asesor de protección y
combate de incendio de la U.N.C;

Que cada jornada tendrá una duración estimada de una hora y media cada una.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

 

RESUELVE:

 



ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de las  Jornadas de Capacitación “Emergencia,
evacuación y protección contra incendios”, que se llevará a cabo los días 1, 3, 8 y 11 de
noviembre de 2022, con duración estimada de una hora y media cada una, en el
Auditorio de la Facultad de Odontología de la UNC.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-359-E-UNC-DEC#FO
		2023-11-16T13:57:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T12:04:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T12:04:12-0300
	GDE UNC




